
 

 

UCHWAŁA NR X/100/2024 

RADY MIEJSKIEJ W GRYFICACH 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie określanie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego 

w ramach inicjatywy lokalnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) w związku z art. 19c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 

inicjatywy lokalnej w Gminie Gryfice. 

§ 2. 1. Inicjatywa lokalna w rozumieniu niniejszej uchwały jest formą współpracy Gminy Gryfice z jej 

mieszkańcami, w celu wspólnego realizowania zadania publicznego na rzecz społeczności Gminy. 

2. Podejmowanie inicjatyw lokalnych ma służyć realizacji przedsięwzięć zmierzających do zaspokajania 

zbiorowych potrzeb mieszkańców oraz przyczyniać się do poprawy warunków ich życia. 

§ 3. 1. Z wnioskiem o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, zwanym dalej 

„wnioskiem”, mogą wystąpić mieszkańcy Gminy Gryfice bezpośrednio, bądź za pośrednictwem organizacji 

pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie zwanej dalej „ustawą”. 

2. Podmioty określone w ust. 1, zwane dalej „wnioskodawcami”, mogą występować z inicjatywą realizacji 

zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej w zakresie określonym w art. 19b ust. 1 ustawy. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, jest załatwiany w trybie określonym przez ustawę z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego. 

§ 4. W celu wstępnej oceny wniosku o inicjatywę lokalną Burmistrz Gryfic wskazuje właściwą komórkę 

organizacyjną Urzędu Miejskiego w Gryficach, która: 

1) dokonuje oceny formalnej złożonego wniosku, 

2) opiniuje wniosek biorąc pod uwagę szczegółowe kryteria określone w § 5 niniejszej uchwały, 

3) rekomenduje wniosek do realizacji bądź proponuje odrzucenie go z podaniem uzasadnienia. 

§ 5. Szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej: 

1) forma zaangażowania wnioskodawcy: 

a) świadczenie pracy społecznej - wartość pracy społecznej należy określić w odniesieniu do ceny rynkowej 

za pracę o porównywalnym charakterze. Wartość pracy społecznej można obliczyć mnożąc liczbę 

"osobogodzin" danej pracy przez wartość rynkową godziny tej pracy. Liczba "osobogodzin" to suma 

wszystkich godzin przepracowanych przez wszystkie zaangażowane osoby przy danej pracy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 31 grudnia 2024 r.

Poz. 6525



Powyżej 41% - 10 punktów, 

Od 31% do 40% - 8 punktów, 

Od 21% do 30% - 6 punktów, 

Od 11% do 20% - 4 punkty, 

Do 10% - 1 punkt. 

b) świadczenie rzeczowe – 2 punkty, gdy stanowi ono minimum 10% całkowitych kosztów realizacji 

zadania; 0 punktów, gdy stanowi ono mniej niż 10 % całkowitych kosztów realizacji zadania, 

c) świadczenie pieniężne – 2 punkty, gdy stanowi ono minimum 10% całkowitych kosztów realizacji 

zadania; 0 punktów, gdy stanowi ono mniej niż 10 % całkowitych kosztów realizacji zadania. 

Wartość całego zadania rozumiana jest jako suma wartości wszystkich świadczeń (pracy społecznej, 

rzeczowych, pieniężnych) wszystkich partnerów w ramach zadania. 

2) stopień zaangażowania środków budżetu Gminy Gryfice w realizację zadania: 

a) od 0% do 20% wartości zadania - 6 punktów, 

b) od 21% do 40% wartości zadania - 5 punkty, 

c) od 41% do 60% wartości zadania - 4 punkty, 

d) od 61% do 80% wartości zadania - 3 punkty, 

e) powyżej 80% wartości zadania - 2 punkty, 

f) powyżej 90% wartości zadania - 1 punkt. 

3) stan przygotowania zadania: 

a) zadanie przygotowane w formie wstępnej koncepcji - 1 punkt, 

b) zadanie przygotowane jako gotowa pełna koncepcja wraz ze wstępną wyceną - 5 punkt, 

4) trwałość efektów realizacji projektu - oceniający przyznaje punkty, biorąc pod uwagę trwałość efektów 

realizacji projektu (pomysł na dalsze finansowanie zainicjowanego projektu – trwałość projektu oznacza, że 

korzyści z jego realizacji nie są jednorazowe, ale długofalowe, wykraczają poza umowny okres trwania 

projektu): 

a) brak informacji na temat trwałości efektów realizacji projektu - 0 punktów, 

b) przygotowana wstępna koncepcja kontynuowania działań - 1 punkt, 

c) gotowa, pełna koncepcja kontynuowania działań - 2 punkty, 

d) gotowa, pełna koncepcja kontynuowania działań, przedyskutowana/zaaprobowana przez społeczność, 

dla której będzie realizowana - 3 punkty, 

e) gotowa, pełna koncepcja, przedyskutowana/zaaprobowana przez społeczność, dla której będzie 

realizowana, uzyskane wstępnie zgody oraz wstępne zabezpieczenie finansowania na kontynuowanie 

działań - 4 punkty, 

f) gotowa, pełna koncepcja, przedyskutowana/zaaprobowana przez społeczność, dla której będzie 

realizowana, uzyskane wszelkie niezbędne zgody oraz zabezpieczenie finansowania na kontynuowanie 

działań - 5 punktów. 

5) celowość realizacji zadania publicznego ze względu na potrzeby mieszkańców Gminy Gryfice - kryterium 

opisowe, niepunktowane. 

§ 6. Wniosek o inicjatywę lokalną, który otrzyma łącznie minimum 17 punktów, otrzymuje rekomendację 

do Burmistrza Gryfic, który dokonuje ostatecznej jego oceny biorąc pod uwagę szczegółowe kryteria oceny 

wniosku, celowość inicjatywy z punktu widzenia potrzeb społeczności lokalnej oraz wysokość środków 

finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy na dany rok, których zaangażowania wymaga inicjatywa 

lokalna. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gryfic. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6525



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady 

 

Tomasz Kaszlej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6525


		2024-12-31T07:41:09+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




